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Nr 131.

Av herr Thorsson, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående ut
redning om förslag i fråga om inskränkning av antalet 
förste kontrollörer vid sockerbeskattningen.

Vid 1912 års riksdag väcktes av undertecknad jämte herr Waldén 
en motion, som avsåg en inskränkning av de vid sockerbeskattningen 
anställda första kontrollörernas antal i syfte att minska omkostnaderna 
för kontrollen vid nämnda beskattning. Såsom skäl härför framhöllo 
vi bland annat, att det vore alldeles överflödigt att anställa en förste 
kontrollör vid varje sockerfabrik, och att särskilt vid råsockerfabrikerna, 
vilka äro i verksamhet endast 2 å 3 månader under året, en förste 
kontrollör har så liten sysselsättning, att det måste betraktas såsom ett 
slöseri med statens medel att avlöna en dylik tjänsteman vid varje 
sådan fabrik.

Motionen blev på bevillningsutskottets hemställan av Riksdagen 
avslagen.

Utskottet grundar denna sin hemställan huvudsakligast på ett av 
kontrollstyrelsen i ärendet avgivet utlåtande. I detta medgiver visser
ligen kontrollstyrelsen, att själva expeditionsspörsmålen för en förste 
kontrollör vid en råsockerfabrik endast kräva en halv timme varje dag, 
men framhåller på samma gång en del andra uppgifter och göromål, 
som skulle åligga förste kontrollören och som motiverade bibehållandet 
av dessa tjänstebefattningar i samma utsträckning som förut.

Vad kontrollstyrelsen i detta avseende framhöll, kan möjligen äga 
sin tillämpning beträffande de vid raffinaderierna anställda förste kon
trollörerna, vid vilka fabriker den egentliga beskattningen äger rum, 
men torde i fråga om dessa tjänstemäns göromål vid råsockerfabrikerna 
vara åtskilligt överdrivet och vilseledande.

Jag hyser sålunda fortfarande den uppfattningen, att de vid rå



sockerfabrikerna anställda förste kontrollörernas göromål äro så obetyd
liga, att de utan minsta olägenhet kunna till största delen överflyttas 
på och fördelas mellan de vid fabriken tjänstgörande kontrollörerna, 
liksom förhållandet var, innan den nuvarande beskattningsformen in
fördes, samt att det vore tillräckligt att anställa en eller ett par över
kontrollörer eller inspektörer, som hade att under pågående kampanj 
övervaka och leda kontrollgöromålen vid råsockerfabrikerna. Särskilt 
inom Malmöhus län, där som bekant de flesta fabrikerna av detta slag 
äro belägna, skulle en dylik anordning med lätthet kunna genomföras 
och därigenom även betydande besparingar i kontrollkostnaderna vinnas.

Jag hemställer sålunda,

att Riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det Kungl. Maj:t ville låta utreda på vad sätt 
en inskränkning av de vid sockerbeskattningen i riket 
anställda förste kontrollörernas antal må kunna ske, 
samt för Riksdagen framlägga det förslag, vartill 
denna utredning kan giva anledning.

Stockholm den 25 januari 1913.
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F. W. Thorsson.


